
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 15/04/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI DEL CONSORZIO

DI BONIFICA DESTRA SELE N. 3 DEL 18.02.2016 INERENTE L'AGGIORNAMENTO DEL

PIANO DI CLASSIFICA IN AGRO DI EBOLI - ATTUAZIONE ART. 30 DELLA L.R.

25.02.2003 N. 4 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

a. la L.R. 25.02.2003 n. 4:  
a.1. al comma 1 dell’art. 12 stabilisce che i proprietari dei beni immobili che conseguono 

benefici dalle opere pubbliche di bonifica contribuiscono alle spese di esercizio e manutenzione delle 
predette opere a norma del Regio Decreto 13 febbraio 1933 n. 215 e della legge 25.7.1952 n. 991 e 
successive modificazioni nonché alle spese di funzionamento dei Consorzi; 

a.2. al comma 2 dell’art. 12 stabilisce che ciascun Consorzio predispone un Piano di 
Classifica degli immobili  per il riparto della contribuenza consortile; 

a.3. all’art. 30 prevede il controllo di legittimità e merito, da parte della Giunta Regionale, delle 
deliberazioni concernenti il Piano di Classifica del territorio per il riparto della contribuenza;  

b. con delibera n. 3296 del 21.11.2003 la Giunta Regionale ha approvato i “criteri e metodologie 
per la redazione dei Piani di Classifica”, a cui i Consorzi devono attenersi  per il riparto della spesa 
consortile; 

c. con provvedimento n.31/AC del 28.03.2006 la Giunta Regionale ha vistato senza rilievi la 
deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 28.11.2005 del Consorzio di Bonifica in Destra del 
Fiume Sele ad oggetto: “Approvazione nuovo Piano di Classifica per il riparto della contribuenza 
consortile”; 
 
VISTA la nota n. 690 del 07.03.2016, acclarata al prot. della U.O.D. 52.06.06 Tutela e Valorizzazione del 
Territorio Rurale al n. 0169245 del 10/03/2016, con la quale il Consorzio di Bonifica Destra Sele, per il 
controllo previsto dall’art. 30 della L.R. 25.02.2003 n. 4, ha trasmesso la Deliberazione C.D. n. 3 del 
18.02.2016 ad oggetto “Lavori di ristrutturazione della rete irrigua del Tusciano – interconnessione con il 
bacino del Sele” – riclassifica zona irrigua e conseguente adeguamento del piano di classifica 
consortile”, accompagnata dalla relazione tecnica giustificativa e la cartografia in scala 1 : 25000 che 
individua il macrobacino; 
 
ESAMINATA la relazione tecnica dalla quale si evince che i lavori predetti consentono di effettuare la 
conturizzazione dei consumi senza modificare gli attuali parametri irrigui della pressione e dei volumi 
distribuiti e che restano validi gli indici irrigui già approvati con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 1 
del 27/02/2003 con un indice di distribuzione di 1,10, indice di fruibilità di 1,93 ed indice di beneficio di 
2,13 quest’ultimo sino ad un consumo di acqua di 5.000 metri cubi per ettaro e la tariffa di € 0,02 per 
ogni metro cubo eccedente il volume di 5.000 metri cubi per ettaro; 

 
CONSIDERATO che la delibera C.D. n. 3 del 18.02.2016 è stata depositata presso la sede del 
Consorzio per 30 giorni consecutivi e che dell’avvenuto deposito è stata data notizia a mezzo avviso nel 
B.U.R.C. come previsto dall’art.30 della L.R.4/2003;  

 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di poter ammettere al visto la delibera C.D. n. 3 del 18.02.2016 
del Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele inerente la riclassificazione della zona irrigua  in agro 
di Eboli ed inerente la rete irrigua del Tusciano; 
 
VISTO: 

a. l’art. 30 della L.R. 25.02.2003 n.4; 
b.  il D.Lgs  n. 118 del 23 giugno 2011 e,  s.m.i.; 
c. la DGR n. 427 del 27.9.2013  con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale del 

“Dipartimento della Salute e delle Risorse naturali -Direzione Generale per le Politiche Agricole, 
Alimentari e Forestali” al Dr Filippo Diasco e ai Dirigenti delle UOD; 

 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa dell’U.O.D. 
52.06.06 Tutela, valorizzazione del territorio rurale, irrigazione e infrastrutture rurali, consorzi di bonifica 
in agricoltura, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016



 

 

 
 

 D E C R E T A  
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate: 
 
1. di ammettere al visto la delibera C.D. n. 3 del 18.02.2016 del Consorzio di Bonifica Destra Sele ad 
oggetto “Lavori di ristrutturazione della rete irrigua del Tusciano – interconnessione con il bacino del 
Sele” – riclassifica zona irrigua e conseguente adeguamento del piano di classifica consortile”,  inerente 
la riclassificazione della zona irrigua  in agro di Eboli (rete irrigua del Tusciano); 
 
2. Copia del presente decreto viene trasmessa al Servizio Registrazione Atti Monocratici   Archiviazione 
Decreti Dirigenziali e al Consorzio di Bonifica in Destra del Fiume Sele per gli adempimenti di  
competenza 
      

 
CARELLA  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  18 Aprile 2016


	BURC n. 25 del  18 Aprile 2016

